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 udvalgets medlemmer og stedfortrædere. 

 

 

Ad  

KOM (2005) 0082 Grønbog om lovvalg og kompetence i skilsmissesager 

 

Bidrag fra Retsudvalget vedr. grønbogen om lovvalg og kompetence i 

skilsmissesager 

 

Retsudvalget har behandlet Kommissionens grønbog om lovvalg og kompeten-

cer i skilsmissesager og har herefter fremsendt vedhæftede bidrag til et hørings-

svar til Europaudvalget. 

 

Sagen vil blive sat på dagsordenen på et kommende møde i Europaudvalget 

mhp. en drøftelse af Europaudvalgets videre behandling af sagen. 

 

Regeringens høringssvar af 27. januar 2006 vedhæftes ligeledes. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Riis 
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   - UDKAST - 

Kommissionens grønbog om lovvalg og kompetencer i skilsmissesager 

  

Retsudvalget og Europaudvalget har behandlet grønbogen (Kom(2005)82) på nogle mø-

der. Udvalgene har under behandlingen af sagen bl.a. modtaget den danske regerings hø-

ringssvar af 27/1-06 til Europa-Kommissionen. 

  

Venstre og Det Konservative Folkeparti (70 ud af Folketingets 179 medlemmer) tilslutter 

sig den danske regerings høringssvar. 

 

Socialdemokratiet (47 ud af Folketingets 179 medlemmer) tilslutter sig regeringens hø-

ringssvar. Socialdemokratiet finder herudover, at grønbogen rejser nogle yderligere prin-

cipielle spørgsmål - herunder i forhold til børns forhold og retstilling ved skilsmissesager 

og de danske regler om pensionsrettigheder behandling ved skilsmisser - som Socialde-

mokratiet i første omgang søger nærmere belyst ved nogle spørgsmål til den danske rege-

ring. Socialdemokratiet vil følge sagen nøje og vurdere den nærmere på baggrund af 

Kommissionens opsummering af resultatet af den skriftlige høring over grønbogen. 

 

Dansk Folkeparti ((24 ud af Folketingets 179 medlemmer) tilslutter sig regeringens hø-

ringssvar. Dansk Folkeparti ønsker herudover at fremhæve, at EU-regler alene skal gælde 

sager, der går på tværs af grænser og ikke rent internt, nationale sager, og at der i videst 

muligt omfang skal være tale om lovvalgsregler og ikke materiel regulering. 
 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Skaarup   Elisabeth Arnold 
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